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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR - TIRANE
Vendim m'.._'gé f /5

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, mé daté 12.01.2006, uné gjyqtarja ¢ Giykatés s& Rrethit Gjygésor -
Tirané, Znj. Enkela Bajo, pasi studiova kérkesén ¢ paragitur nga Dega né Shqipéri €
shogeérisé “ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR”
Sh.p.k., Shkup lidhur me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar, si dhe dokumentet e
tjera bashkéngjitur kérkeses,

KONSTATOVA SE:

Mé daté 01.10.2005 shogéria “Emnst & Young —Ekeperté Kontabél té
Autorizuar Doel, Shkup, ka vendosur né mbledhjen e datés 01 .10.2005 themelimin né
Shqipéri t&¢ Deggs s¢ Shoqérisé Emst & Young - Ekeperté Kontabél t& Autorizuar
Shpk.

_ Né vendimin e Shoqérisé “ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL
TE: AUTORIZUAR” sh.pk., Shkup (né vijim Shoggria”) vendoset sa mé poshté:

Té themelohet Dega e Shogérisé pér shérbime dhe konsulence lidhur me
kontabilitetin ¢ kontrollin.

Selia ¢ Degfs s& Shoqérisé n€ Tirané do t& jeté né Rr. Abdi Toptani Torre Drin
kati i 3-t&, Tirané.

Objekti 1 Degés s€ Shoggrisé &shté i nj&jté me objektin e kompanis¢ méme, si
mé poshté:

Ushtrimi i aktivitetit t& hoteleri turistike, informative, marketing ose realizimin

e aktiviteteve 18 tjera tregtare.

Ushtrimi i aktivitetit t& tregtisé me jashi¢:

Tregti e jashtme me produkte joushqimore.

Shitje ¢ mallrave nga magazinat e shpgmdarjes s& mallrave t& huaja.

Ri-eksport.

Shérbime hulumtimi dhe dhénia né pérdorim ¢ informacioneve dhe njohurive

pér jashté shtetit.

Dhénia e shérbimeve nga sfera e kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare.

Aktivitete konsulence.

Si persona & autorizuar ¢€ do t& drejiojné Degén ¢ Shoqérisé né Tirané
emérohen:

1. Z.Verica Haxhi Vasileva, lindur né Berovo, Republika e Magedonisé, mé
08.07.1956, me Numér pasaporte 1691874,




3. Z.Fotis Demetriou, lindur né Famagusta, Republika ¢ Qipros, mé
01.08.1954, me Numér pasaporte: E 133222

PER KETO ARSYE

Né bazé t& ligjit nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér dispozitat q¢ rregullojné
pjesén e paré t€ kodit tregtar” dhe ligjit nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrin
tregtar dhe formalitetet q& duhen respekiuar nga shoqgrité tregtare”,

VENDOSA:

= Té pranoj kérkesén; dhe

« Té urdhéroj regjistrimin né Regjistrin Tregtar 18 késaj Gjykate t& Deges né
Shqipéri t€ shoggrisé “ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE
AUTORIZUAR” sh.p.k., Shkup.

Selia e Deggs sé Shoqérisé né Tirané do & jeté né Rr. Abdi Toptani Torre Drin
Kati i 3-t&, Tirané.

Objekti i Degés s& Shogérisé &shté i nj&jté me objektin € kompanisé mémé, si
mé posht&:

Ushtrimi i aktivitetit t& hoteleri turistike, informative, marketing ose realizimin

e aktiviteteve t& tjera tregtare.

Ushtrimi i aktivitetit t& tregtis€ me jashté:

Tregti e jashtme me produkte joushgimore.

Shitje ¢ mallrave nga magazinat e shpémdarjes sé mallrave t& huaja.

Ri-eksport.

Shérbime hulumtimi dhe dhénia né pérdorim e informacioneve dhe njoburive

pér jashté shtetit.

Dhénia e shérbimeve nga sfera e kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare.

Aktivitete konsulence.

Si persona & autorizuar qé do t& drejtojné Degén € Shoqérisé né Tirané
emérohen:

1. Z.Verica Haxhi Vasileva, lindur né Berovo, Republika € Magedonis€, mé
08.07.1956, me Numgr pasaporte 1691874,

2. Z.Fotis Demetriou, lindur n& Famagusta, Republika e Qipros, mé
01.08.1954, me Numér pasaporte: E 133222,

GIYQTARE

Enkela BAJO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E T GJYQESOR - TIRANE
Vendim or. § 4

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

%)5, mé datéo? 3%_6\/2006, uné gjyqtarja e Gjykatés s€ Rrethit Gyygésor - Tirang, Znj.
(M “L0F a_ , pasi studiova kérkesén e paragitur nga Dega né Shygipéri e shoqérisé
“ERNST & YOUNG — EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR” Sh.p.k., Shkup lidhur
me depozitithin prané regjistrit Regjistrit Tregtar t€ Vendimit t& ortakut t&€ vetém t& Shogérisé

“ERNST & YOUNG — EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR" Sh.p.k., (né vijim
referuar si “Shoqéria™) daté 28.02.2006, si dhe dokumentet & tjera bashkéngjitur kérkesés,

KONSTATOVA SE:

M daté 28.02.2006, ortaku i vetém i Shogérisé “ERNST & YOUNG - EKSPERTE
KONTABEL Ti AUTORIZUAR" Sh.p.k. ka vendosur saktésimin e objektit t€ veprimtarisé
s& Degés né Shqipéri, sipas objektit t& veprimtarisé s& Shogérisé mémé “ERNST & YOUNG
— EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR" Sh.p.k. si mé poshtg:

Dega e Shogérisé do té realizojé € njéjtat aktivitete si Shogéria mémé t€ cilat jané:
Aktiviteti Kryesor:

Kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete t&€ kontrollit t& Nlogarive dhe bilancit dhe
konsulencé fiskale;

Aktivitete t€ tjera tregtare.

Aktivitete juridike, kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete t& kontrollit t&¢ llogarive dhe
bilancit dhe konsulencé fiskale; kérkime lidhur me tregun dhe me opinionin publik; aktivitete
konsulence tregtare dhe menaxhimi; holding (p&rveg: 74.11 Aktivitete Juridike dhe 74.15
Aktivitete Drejtuese t& shogérive holding).

Aktivitete t& ndryshme tregtare, t& papérmendura né njé tjetér vend;

. dhénie shérbimesh dhe késhillash né sferén e kontabilitetit dhe t&€ sh&érbimeve
financiare;

- analizé e operacioneve;

- vlerésimi i vlerés sé subjektit,

- organizimi dhe kryerja ¢ kontrollit t& brendshém;

. konsulencé fiskale; organizimin dhe kontrollin € ndérmarrjeve tregtare si «he
aktivitete té tjera € ngjashme;

Aktivitete té jashtme tregtare:

- Dhénie shérbimesh né sferén e kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare;

- Dhénie konsulence fiskale;

. Shérbime hulumtimesh dhe ofrimi ¢ pérdorimi i informacioneve dhe njohurive
jashté shtetit;

. Aktivitete konsulence tregtare dhe menaxhimi.

PER KETO ARSYE



Né bazé & ligjit nr. 7632, dat& 04.11.1992, “Pér dispozitat q& rregullojng pjesén ¢
par€ t€ kodit tregtar” dhe ligjit nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrin tregtar dhe
formalitetet q& duhen respektuar nga shogérité tregtare”,

YENDOSA:

Pranimin ¢ kérkesés; dhe

Depozitimin prané Regjistrit Tregtar t€¢ Vendimit t& ortakut t& vetém t& Shoqérisé
“ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR" Shpk., date
28.02.2006.

Dega e Shogérisé do t& realizojé t& njgjtat aktivitete si Shogéria mémé té cilat jang:
Aktiviteti Krvesor:

Kontabilitet, mbajtje logarie dhe aktivitete t& kontrollit t& logarive dhe bilancit dhe
konsulence fiskale;

Aktivitete t& tjera tregtare:

Aktivitete juridike, kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete t& kontrollit t& llogarive dhe
bilancit dhe konsulencé fiskale; kérkime lidhur me tregun dhe me opinionin publik; aktivitete
konsulence tregtare dhe menaxhimi; holding (p&rve: 74.11 Aktivitete Juridike dhe 74.15
Aktivitete Drejtuese t& shoqérive holding).

Aktivitete t& ndryshme tregtare, t& papérmendura né njé tjetér vend;

- dhénie shérbimesh dhe késhillash n& sferén ¢ kontabilitetit dhe té shérbimeve
financiare;

- analizé e operacioneve;

- vlerésimi i vlerés s& subjektit;

- organizimi dhe kryerja e kontrollit t& brendshém;

- koosulencé fiskale; organizimin dhe kontrollin e ndérmartjeve tregtare si dhe
aktivitete t& tjera té ngjashme;

Alktivitete t& jashtme tregtare:

Dhénie shérbimesh né sferén e kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare;

Dhénie konsulence fiskale;

Shérbime hulumtimesh dhe ofrimi e pérdorimi i informacioneve dhe njohurive
jashté shtetit;

Aktivitete konsulence tregtare dhe menaxhimi.

GIYRTARE

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR - TIRANE
39F15, 22,

Yendim nr. /

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté 3_[(.%.2006, uné giyqtarja e Gjykatés sé Rrethit Gjygésor -
Tirané, Znj. Majlinda Dogga, pasi studiova kérkesén e paraqitur nga Dega né Shqipéri
¢ shoqérisé “ERNST & YOUNG — EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR”
Sh.p.k., Shkup lidhur me depozitimin prané regjistrit Regjistrit Tregtar t& Vendimit t&
ortakut t€ vetém t& Shoqérisé “ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE
AUTORIZUAR" Sh.p.k., (né vijim referuar si “Shoqéria™), daté 13.06.2006, si dhe
dokumentet e tjera bashkéngjitur kérkesés,

KONSTATOVA SE:

Dega e Shogéris¢ ERNST & YOUNG — EKSPERT KONTABEL TE
AUTORIZUAR Sh.p.k., me seli n¢ Tirang, Rr. “Abdi Toptani”, Torre Drin, &shts
regjistruar prané Regjistrit Tregtar t& késaj gjykate me Vendim t& Gjyqtarit t& Vetém
nr.34715, daté 12.01.2006.

Mg dat¢ 13.06.2006 ortaku i vetém i Shogéris€¢ “ERNST & YOQOUNG —
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR" Sh.p.k. ka vendosur revokimin ¢ znj,
Verica Haxhi Vasileva nga funksioni i personit € autorizuar pér (¢ drejtuar degén ¢
shoqérisé pér shérbime kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST &
YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR LTD - Shkup dhe
zévendésimin e saj me personin si mé poshté:

Z. Nikolaos Koufakis, lindur né Athing, Greqi, mé 6.01.1963, me pasaporté numér
T588902, i cili pranon kéts detyré.

Per sa mé larté, personat e eméruar pér t€ drejtuar degén e shogdrisé né
Shqipéri pér shérbime kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST &
YOUNG - EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR LTD - Shkup, né Shqipéri
me seli ne Tirang ne Rr. Abdi Totani, Torre Drin, do t¢ jeng si né vijim:

a. Z. Nikolaos Koufakis, lindur né Athing, Greqi, mé 6.01. 1963, me pasaporté numér
T588902; dhe

b. Z.Fotis Demetriou, lindur n& Famagusta, Republika e Qipros, mé 01.08.1954, me
Numér pasaporte: E 133222.

Nga aktet ¢ paraqitura nga kérkuesi prané késaj Gjykate, rezulton se kérkesa
Eshté e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet t& pranochet,

PER KETO ARSYE
N& bazé t& ligjit nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér dispozitat qé mregullojné

pjesén e paré ¢ kodit tregtar” dhe ligjit nr. 7667, date 28.01.1993, “Pér regjistrin
tregtar dhe formalitetet g& duhen respektuar nga shoqérité tregtare”,




a. Z. Nikolaog Koufakis, lindur ne Athing, Greqi, me 6.01.1963, me
pasaport€ numér T58 8902; dhe

b. Z Fotis Demetriou, lindyr né Famagusta, Republika e Qipros, me
01.08.1954, me Numér pasaporte: E 133222,

JYQTARE

lajlind GGA
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KERKUESL: Shoqéria ERNST & YOUNG - EKSPERTE TABEL”TE
AUTORIZUAR DOOEL shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar Shkup,
shoqéri e té drejtés Magedonase, me seli né Rr. “Marshall Tito” nr. 19,
Shkup, pérfagésvar nga 7. Fotis Demetriou, qytetar qgipriot, me
pasaporté nr. E 133222 (mé poshté referuar si “Shogéria”™).

OBJEKTI: Regjistrimi né Regjistrin Tregtar té késaj Gjykate i Degés s& Shoqgérisé

né Shqipéri.
BAZA LIGIORE: ?&2:10{ 7632, daté 04.11.1992, “Pér dispozitat q& rregullojné pjesén e

paré 18 kodit tregtar” Ligji nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrin
0/ tregt e formalite@qé duhen respektuar nga shogérité tregtare” dhe
W Ligit W, 2638, dafp 15.11.1992 “Pér shogerite tregtare”.

%ﬂa gshté r Eﬁ{egjistﬁn Tregtar me nr. 3881/03 P. Treg,, né Giykat IBULLE TAKSE

Themelofe Skopje 1~ Shkup, n@%té 3 11.2003, si Shogéri me pérgjegjési & kufizuar ¢ e BT

kd&%ﬁgiatja es t& me af?d 5 p ércik{ar. .
o ' N mi

‘ Kapityl} themeftar i Shoqérist es{tg:_.al 16,00 EURO.

( _.,
/Q)&’u i Veté -’%oqérisé . 7l \zotéron 100% 18 kapitalit t€ saj Esht® shogéria Er: g;
& Young Southeast EulweLimit S E

, Nikozija, 36 Vuron Avenija, Republika e Qipros.
f—"‘\l -]
Anétarét e Drejtorisé s& Shoqgérisé jane: A BT S

7. Hristodulos Seferis,

7 Verica Haxhivasileva-Markovska

Z. Fotis Demetriu

Z. Krsto Nestorov

7 Geri Rekskolins (Garry Rex Collins). oo
M daté 01.10.2005 ortaku i vetém i Shoqerisé Ernst & Young —Ekeperts Kontabé! 3

Autorizuar Sh.p.k., e pérfagésuar nga Zoti Hristodulos Seferis ka vendosur né mbledhje: &

datés 01.10.2005 themelimin né Shqipéri t& Degés t€ Shoggrisé Emst & Young — Ekepe .

Kontabé! t& Autorizuar Sh.pk. duke eméruar Z.Verica Harxhi Vasileva dhe Z. Felp

Demetriou si Drejtoré t& Degés dhe persona t© autorizuar t& ndérmarrin t& gjitha veprime ;
kérkuara nga ligji pér kété géllim.

.., 3
SSHQIPERIFE

Né vendimin € ortakut t€ vetém t& Shoqérisé vendoset sa me poshté: o

T& themelohet Dega e Shoqérisé pér shérbime dhe konsulence lidhur me kontabilite %;
- vontrollin FRNST & YOUNG — EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR Shot (oo puide
Shkup. _- f.y'rs_ﬂg:pgggg, _




Qelia e Degés s€ Shoqgrisé né Tirané do & jetd ne Rr. Abdi Toptani Torre Drin kati i
3-t&, Tirané.

Objekti 1 Degts s¢ Shoggrisé &shté i njéjte me objektin € kompanisé mémé, si mé
poshtg:

Ushtrimi 1 aktivitetit t€ hoteleri turistike, informative, marketing 0s¢ realizimin €

aktiviteteve t& tjera tregtare.

Ushtrimi i aktivitetit & tregtisé me jashte:

Tregti e jashtme me produkte joushqimore.

Shitje e mallrave nga magazinat € shpérndarjes s malirave & huaja.

Ri-eksport.

Shérbime hulumtimi dhe dheénia né pérdorim € informacioneve dhe njohurive per

jashté shtetit.

Dhénia ¢ shérbimeve nga sfera e kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare.

Aktivitete konsulence.

i persona t& autorizuar q& do 1€ drejtojné Degén € Shoqérisé né Tiran® emérohen:

1. Z.Verica Haxhi Vasileva, lindur né Berovo, Republika € Magedonisé, m&
08.07.1956, me Numér pasaporte 1691874;

5. 7.Fotis Demetriou, lindur né Famagusta, Republika e Qipros, mé 01.08.1954, me
Numér pasaporte: E 133222

Pérsa mé sipér, né pérputhje me Ligjin nr. 7632, date 04.11.1992, “Pér dispozitat ¢€
regullojné pjesén € paré & kodit tregtar”, Ligjin nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrin
tregtar dhe formalitetet & duhen respektuar nga shoqérité tregtare” dhe Ligjin nr. 7638, datg
19.11.1992 “Pér shogérité wregtare”

KERKOIJME
) Regjistrimin ¢ Degés s Shoqgerisé ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL
TE AUTORIZUAR DOOEL shogqéri me pérgjegiési € kufizuar Shkup, né Regjistrin Tregtar
prané Gjykates & Rrethit Gjyqsor - Tirané.

Bashkéngjitur do 1€ gjent:

Vendimin dhe Procesverbalin pér themelimin e degés sé Shogérisé né Shqipéri;

»  Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shoggérisé meme;
Certifikatén e léshuar nga organet kompetente pér gjendjen € Shogérisé;

KERKUESI

{\/X) Drejtori

7. Fotis Demetriou

[ 3]




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO%L@E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep

e

VERTETIM

Sot, mé daté _Qﬂ #.2005 para meje NotereMJ u paragit personalisht
7. Fotis Demetriou, lindur né Famagusta, Republika ¢ Qipros, m¢ 01.08.1954, me Numér
pasaporte: E 133222, madhor dhe me zotési t& ploté pér & vepruar, né cilésiné e Drejtorit t&
Degés sé Shoqérisé né formim e sipér, pér identitetin e t€ cilit u binda pasi verifikova
pasaportén e tij, i cili, né praniné e pérkthyeses s& gjuhés angleze Gentiana Koduzi, mé
deklaroi se e ka pérpiluar kété Kérkese jashté Zyrés s& Noteres, me vullnetin e tij t& ploté dhe
t& liré, Kérkesé t& cilén © nénshkroi pérpara meje Noteres, dhe uné e vértetoj até sipas
kérkesave t ligjit.

_ Pérkthyesq Notere




REPUBLIKA E SHQIPERISK
DHOMA E NOTEREVE TIRANE PULLA TAksE
NR. Z  REP.
NR. KOL.

. PROKURE E POSACME

I Pérfagésnari: Z. Fotis Demetriou lindur né Famagusta, Republ
- 01.08.1954, me Numér pasaporte: E 133222, ng cileds
t& Degés né Shqipéri t& Shoqérisé ERNST & YOUNG ~
KONTABEL TE AUTORIZUAR DOQEL shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar — Shkup (mé poshté referuar si “Dega e Shogéris€”).

Pérfagésuesit: Av. Enkelejda Mucaj, qytetare shqiptare, lindur né Tiran€, Shqipéri,
mé daté 2.06.1974, me banim né Tirané dhe me numér pasaporte
0145950; dhe

Av, Ervin Bano, gytetar shqiptar, lindur né Vlor¢, mé 21.07.1977,
me banim né Tirang me Numér Pasaporte Z0787896.

Sot mé daté OF /- 200§ , para meje Notcr@ﬁéﬁm, notere ¢

Dhomsés s& Notergve Tiran€, u paragit personalisht Z. Fotis Demetriou, madhor, me zotZsi t&
ploté pér t& vepruar, né cilésing e paraqitur mé sipér, i cili mé deklaroi se eméron pérfagésues
té tij ligjor Av. Enkelejda Mucaj dhe Av. Ervin Bano, € cilét, bashkarisht ose vegmas, mund
té kryejné né emér dhe pér llogari t& Degés sé& Shoqéris€ t& gjitha veprimet e nevojshme né
lidhje me regjistrimin ¢ Degés n¢ Shqipén 1€ Shogérisé ERNST & YOUNG - EKSPERTE
KONTABEL TE AUTORIZUAR DOOEL shogéri me pérgjegjést té kufizuar — Shkup, prang
Gjykatés sé Rrethit Gjyqsor Tirané, depozitimin né gjykaté t& akteve t& ndryshme t&€ Degg s&
Shoqérisé, procesin ¢ regjistrimit t& Degés s& Shoqérisé prané organeve tatimore, organeve t&
sigurimeve shoqérore e t& gjitha autoriteteve t& tjera shqiptare, si dhe nénshkrimin ¢ ¢do akti
apo dokumenti t& nevojshém pérsa meé sipér.

Ai mé deklaroi gjithashtu se t& gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesit i quan €
rregullta dhe t&8 miréqena njélloj sikur t¢ ishte veté i pranishém. Ai mé€ deklaroi se 1 jep t&
drejté pérfagésuesve q&é brenda kompetencave g&€ iu jané deleguar atyre me két€ akt t&
emérojné edhe pérfagésues t& tjeré.

Pasi e lexoi dhe e kuptoi, né& prani & pérkthyeses Zj. Gentiana Koduzi, € njohur

personalisht prej meje, e nénshkroi Prokurén me vullnet t€ ploté dhe t€ lir€, para meje Noteres
dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

I PERFAQESUARI NOTERE

Z.. Foti$ Demetriou




Vula e rrumbullakét
GJYKATA THEMELORE
SKOPJE 1 SHKUP
Republika e Magedonisé

Gjykata Themelore Skopje 1 né Shkup, me kérkesé t& Shoqérisé pér shérbime dhe
konsulencé lidhur me kontabilitetin e kontrollin ERNST & YOUNG - EKSPERTE
KONTABEL TE AUTORIZUAR DOOEL, Shkup

dhe mbéshtetur n& nenin ___ t& Rregullores pér regjistrin tregtar dhe ményrén e
regjistrimit né regjistrin tregtar, 18shon kéti:

VERTETIM NGA REGJISTRI TREGTAR

Firma dhe selia
¢ subjektit
té regjistrimit

Shoqgéri pér shérbime dhe konsulencé lidhur me
kontabilitetin e kontrollin ERNST & YOUNG -
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR DOOEL,
- Shkup,

Rr. Marshall Tito nr. 19 Shkup

Numri i fletés s& regjistrit ng gjykatén e Numri dhe tituili i fages s& regjistrit dhe
regjistrimit afati 1 regjistrimit
3-020601721-00-09 Nr. treg. 215/98 mé 5.03.1998
Nr.P.treg. 3881/03 m& 28.11.2003
Nr.P.treg.1198/03 mé 9.04.2003
Nr.P.treg. 11/04 mé& 13.01.2004
Nr.P.treg. 5038/05 mé 12.09.2005
Pérmbajtja e vértetimit
Firma: Shoqérisé pér shérbime dhe konsulencé lidhur me
kontabilitetin ¢ kontrollin ERNST & YOUNG -
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR DOOEL -
Shkup _
Selia Shkup, Rr. Marshall Tito nr. 19
Forma ligjore SHOQERI ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
Themelues - ERNST & YOUNG, SOUTHEAST EUROPE LIMITED
NIKOZIJA, 36 VURON AVENIJA, REPUBLIKA E
QIPROS
Kapitali 31.016,00 EURO ose né kundérvlefts 1.887.500,00 denaré
Pérfaqésuesi NUK PERGIIGJET

74 Aktivitete t& tjera pune; 74.1 Shérbime juridike,
kontabiliteti, llogarie dhe kontroll llogarish dhe bilancesh:
konsulence lidhur me taksat; kérkime lidhur me tregun dhe
sondazhe; konsulence zyrtare dhe menaxhimi; ushtron
(pérveg: 74.11 Aktivitete juridike dhe 74.15 Aktivitete




drejtuese t& kompanive holding);
74.8  Aktivitete t& ndryshme tregtare, t& papérmendura né

T
s

g e

Z, , ; .

;"! tjetér vend; - sh&rbime dhe konsulence né sferén financiare
&'.? dhe ckonomike; - analiz& e punés; - vlerésim pasurie; -
7 organizimin dhe auditimin e brendshém; - konsulencé lidhur

me tatimet- taksat; organizimin dhe kontrollin e
ndérmarrjeve t& personave juridiké, si dhe aktivitete t& tjera
t€ ngjashme;

Aktivitete t& jashtme tregtare:

- Shérbimesh né sferén e llogarive dhe financiare; -
konsulence lidhur me taksat; - shérbime hulumtimesh dhe
ofrimi ¢ pérdorimi i informacioneve dhe njchurive jashts
shtetit: - Aktivitete konsulence zyrtare dhe menaxhimi.

Autorizime dhe pErgjegjési t& shogqérisé .
TAGRE TE PAKUFIZUARA, PERGJEGJESI E PLOTE

Pérfaqésues né qarkullimin tregtar té brendshém e té jashtém
1. HAXHIVASILEVA-MARKOVSKA VERICA
Shkupi, Bul. “Jane Sandanski” nr. 5/1-1, Maqedoni
numér amze 0807956455066
Drejtor me tagre té pakufizuara
2. NESTOROYV KRSTO
Shkupi, rr. “Nikolla Vapcarov" nr. 3/1, Maqedoni
numér amze 2009959450085
Drejtor me tagre t& kufizuara
3. SEFERIS HRISTODULOS
Mbretéria e Bashkuar e Britanisé s& Madhe dhe Irlandés s& Veriut
numér pashaporte: 800034795
Drejtor me tagre t& pakufizuara
4. DEMETRIU FOTIS
Nikozija, Qipro
numér pashaporte: E 0 84637
Drejtor me tagre té pakufizuara
5. GERI REKS KOLINS
Hobert, Australija
numér pashaporte: E7071871
Drejtor me tagre t& pakufizuara

Vérejtje: GIYKATA THEMELORE SKOPJE 1 SHKUP
20.10.2005 Gjykatése
Zllata Stamboliska
nénshkruar personalisht
Vula e mumbullakét
GIYKATA THEMELORE
SKOPIJE 1 SHKUP
Republika e Magedonisé




APOSTILLE

N (Convetion de la Haye du 5 octobre 1961)
" '2;‘ Republika e Magedoise
R Q& ky &shté nj& dokument publik i nénshkruar nga Zllata Stamboliska

o -.:;1}6 cilésin€ e Gjykatésit e autorizuar me vulé nga Gjykata Themelore Skopje I — Shkup

Vértetohet
NEé qytetin e Shkupit mé daté 2.11.2005
Gjykata Themelore Skopje I - Shkup
Nr. Rendor vértetimi 2250/05

Vulé e rrumbullakét
GJYKATA THEMELOR SKOPJE I SHKUP
REPUBLIKA E MAQEDONISE
Shkup
Gjykatés
Sedat Rexhepagiq

(nénshkruan personalisht)



YERTETIM

Sot, mé daté 17.] [.2005, ung i nénshkruari,

vertetoj se, dekiarova se version] shgip i dek

“erigjinalin i versionit maqedonisht dhe anasjelltas.
'9“.
3

..;‘! PERKTHY S
X W
o \‘ WadKgir Beja G
y PG
’ \x‘s\‘z‘% ’\\% St ULLE TAKS
REPUBLIKA E SHQIPERISE .\\ \3\ $'% ' }Hp §
DHOMA E NOTERISE TIRANE ,\\%\’- J V35 L ERER!
Nr ep. A SR g é;
:_; ‘,} ‘:"-'}“j;;(. 1 Py
an s s AR
VERTETIM ¥ w100
_ “lRsHQIEERTS E
Uné vértetoj se sot mé date 17.11.2005, ne Zyrén e Noterisg, para meje Noteres A7/ e

U paraqit personalisht Z. Viadimir Beja,
meje, madhor dhe me zotesi t& ploté juri
verifikova pasaportén e tij, i cili mé deklaroj se versioni
pérkthim 1 njéjte me origjiinalin i versionit magedoenisht d
pérpara meje noteres, me vullnetin e tij

qytetar shqiptar.
dike dhe pér & v

Z. Vladimir Beja, qytetar shqiptar, lindur ne Tir
umentit bashkéngiitur eshte njé pérkthim | njgjte

ang.
e

lindur né Titang. i njohur persomalisht prej
epruar, pér identitetin ¢ t& cilit u bindg pasi
shqip i dokumentit bashkéngjitur shte nji
he anasjeiltas, vértetim t& cilin e nénshkroi

té pioté dhe t& lire, dhe uns e verteto) até sipas ligjit.

NOTER!




Bazuar né dispozitat e Ligjit pér Shoqérits tregtare (Gazeta zyrtare e

Republikés s8 Magedonisé nr. 28/04), ortaku i vetém i Shoqérisé pér shérbime dhe

konsulencé lidhur me kontabilitetin e kontrollin ERNST & YOUNG - EKSPERTE

KONTABEL TE AUTORIZUAR Shkup, firma: Emst & Young, Southeast Europe

", Limited nga Nikozija, Qipro, e pérfagésuar nga Zoti Hristodulos Seferis, mé date
Y% 1.10.2005 moryi kets:

.,

L] *
-

w

b

T

/.r LENDA :  PER THEMELIMIN E DEGES SE SHOQERISE
LHETY s

Neni 1

Té themelohet Dega ¢ Shoqérisé pér shérbime dhe konsulencé lidhur me
kontabilitetin ¢ kentrollin ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE
AUTORIZUAR Shkup, me seli né Tirang, Republika e Shqipérisé.

Neni 2

Sclia e Degés sé Shoqérisé né Tirané do t€ jete né Rr. Abdi Toptani Torre Drin
kati i 3-t&, Tirang.

Neni 3

Si persona t& autorizuar pér pérfaqésimin e Shogérisé n& themelimin ¢ Degés
¢ Shoqérisé pér shérbime dhe konsulencé lidhur me kontabilitetin e kontrollin
ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL Ti AUTORIZUAR Shkup, me
seli né Tirang, Republika e Shqipérisg, emérohen personat e méposhtém:

" Verica Haxhi Vasileva nga Shkupi, Republika e Meqedonisé, me pasaports nr.
1691874;

. Fotis Demetriu nga Republika e Qipros, me pasaporté nr. E 133222,

Neni 4

Dega e Shoqeérisé do t& realizojé t& nj&jtat aktivitete si kompania méme, t€ cilat
jané:
Objekti:
09 Ushtrimi i aktivitetit t& hoteleri turistike, informative, marketing ose realizimin e
aktiviteteve t€ tjera tregtare.

Ushtrimi i aktivitetit t& tregtisé me jasht;
02 Tregti e jashtme me produkte joushgimore

06 Shitje ¢ malirave nga magazinat e shpérndarjes sé mallrave t& huaja
11 Ri-eksport

17 Shérbime hulumtimi dhe dhénia n& pérdorim ¢ informacioneve dhe njohurive pér
Jjashté shtetit.

84 Ushtrimin e aktivitetit t& shérbimeve né sferén e kontabilitetit dhe financés,
98 Shérbime konsulence.,

Neni 5




ASLS
e

T& lartépérmendurit autorizohen t& pérfa
giitha autoriteteve shqiptare

nénshkruajé/né t& gjitha aktet

q€sojné Degén e Shogérisé pérpara te
, si dhe t8 realizojng g gjitha veprimtarité dhe
né€ emér dhe pér llogari t& themeluesit.

Neni 6

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

ERNST & YOUNG - EKSPERTI: KONTABIEL Ti
AUTORIZUAR Shkup

Pér ortakn
Ernst & Young, Southeast Europe Limited

Hristodulos Seferis
(nénshkruar personalisht)

Timbro di
Ernst & Young, Southeast Europe Limited




Uné Noter Svetllana Petrovska — Centar,
Vértetoj se ERNST &YOUNG - Ekpert Kontabél t& Autorizuar, Shkup
Pé&raqésuar nga Drejtorét: Hristodulos Seferis nga R. Qipro.
Né pranin time me dorén e vet € nénshkroi me shkrim

T Vuri shenjén e vet me vulé mbi t& — e njohu firmén si t€ vetén

T - E njohu shenjén e vet me vulg si t& vetén.

- .,\.Vértetova identitetin e prursit te dokumentit:

i & bazé t& firmés s& depozituar UZF nr. 2169/04 t& letérnjoftimit ose pasaportés.
I

L

¢ Me déshmitar

(Emri dhe mbiemri 1 déshmitaréve)

(nr. leténjoftimi ose pasaporte)

I njohur personalisht
Firma — shenja me vulé &shté vendosur né dokument

Taksa e noterit pér verifikim sipas tarifés nr.10/7, Ligji ZST (LTGJ — Ligji pér taksa
gjyqi) me shumé prej 1000 denarésh e paguar dhe ¢ vulosur né kopjen pér arkivé.

Shpérblimi pér noterin &shté prej 100 denarésh dhe shpenzime denaré&sh.

Nr. UZP 12627/2005

Shkup, 1.11.2005

Noter Svetllana Petrovska
(nénshkruar personalisht)
Vula e rrumbullakét:
Republika ¢ Maqgedonisg
Skopje — Centar

Noter Svetllana Petrovska



APOSTILLE
(Convetion de la Haye du 5 octobre 1961)
Republika e Magedoise
Q¢ ky éshté njé dokument publik i nénshkruar nga Svetllana Petrovska
né cilésiné e Noterit e autorizuar me vulé nga Bashkia Centar — Shkup

< Vértetohet

ks Né gytetin € Shkupit mé dat& 2.11.2005

7 Gjykata Themelore Skopje I Shkup
Nr, Rendor vértetimi 2248/05

Vulé e rrumbullakét
GJYKATA THEMELOR SKOPJE I SHKUP
REPUBLIKA E MAQEDONISE
Shkup
Gjykatés
Sedat Rexhepagiq

{nénshkruan personalisht)



VERTETIM

Sot, mé daté 17.11.2005, uné& i nénshkruari, Z. Viadimir Beja. gytetar shqiptar, lindur ng Tirané.
vErteto] se, dekiarova se versioni shqip 1 dokumentit bashkéngiitur &shté njé pérkthim i njéjte me
origjinalin i versionit maqedonisht dhe anasjelltas.

o CPERKTINES
nd B‘ﬁ
N \,‘ %’lacﬁm eja

NS v.% c)*\‘ \'\‘ AEAEE .

7 | ) N Y - OPULLETAKSR
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VERTETIM ST e 100
¥ KSHQIPERISE
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Uné vértetoj se sot mé daté 17.11.2005, n& Zyrén e Noterisé, para meje Noteres ﬁw fn £
u paraqit personalisht Z. Vladimir Beja, qytetar shqiptar, lindur né Tirané, i njohur personzlisht pre;
meje, madhor dhe me zotési té ploté Juridike dhe pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u binda pitsi
verifikova pasaportén e tij, i cili mé deklaroi se versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté nj¢
perthim i njgjté me origjinalin i versionit magedonisht dhe anasjelltas. vértetim t& cilin e nénshkroij
pérpara meje noteres, me vullnetin e tij té ploté dhe t& liré, dhe uné e vérteto] até sipas ligjit.
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GJYKATES SE RETHIT GIYQESOR<TIRANE
SEKSIONIT TREGTAR
KERKUESI: Dega e Shogérisé ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE

AUTORIZUAR shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, me seli né Rr. “Abdi
Toptani”, Tomre Drin, kati i 2-t¢, Tirané, pérfagésuar nga drejtori Z. Fotis
Demetriou, gytetar qipriot, me pasaporté nr. E 133222 (mé poshté referuar si
“Dega e Shogérisé™).

OBJEKTI: Depozitimi prané Regjistrit Tregtar i Vendimit %€ orfakut t& vetém té t’ '
Shogéris¢ “ERNST & YOUNG - EKSPERTE/ KONTABEL Tk
AUTORIZUAR " Sh.p.k., daté 28.02.2006. *g
(T
BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér Dispozitat q& rregnilojné Pjdsén ¢ P W

dhe formalitetet q& duhen respekituar nga Shoqérité Tregtar

Dega e Shogérisé ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE }10 @6
Sh.p.k., me seli ng Tirang, Rr. “Abdi Toptani”, Torre Drin, kati i 2-t&, &shté re.lstnéﬁér = istrit 1

Tregtar t€ késaj gjykate me Vendim t& Gjyqtarit t& Vetém nr.34715, daté 12.01.200

t€ Kodit Tregtar” dhe Ligji nr. 7667, daté 28.01.1993, “Peg?jg istrin Tregtar Y

KONTABEL TE AUTORJZUAR" Sh.p.k. ka vendosur saktésimin e objektit t& veprimtarisé sé Deggs
né Shqipéri, sipas objektit t& veprimtarisé s& Shoqérisé mémé “ERNST & YOUNG - EKSPE Eg_ Q‘O@L
KONTABEL TE AUTORIZUAR" Sh.p k. si mé poshté:

Dega e Shoqéris€ do t& realizojé t& njéjtat aktivitete si shogéria mémé té cilat jané:
Aktiviteti Kryesor:

Kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete t& kontrollit t& llogarive dhe bilancit dhe konsfle G
fiskale; i i

Aktivitete té tjera tregtare:

Aktivitete juridike, kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete té kontrollit t& llogarive dhe bilancit
dhe konsulencé fiskale; kérkime lidhur me tregun dhe me opinionin publik; aktivitete konsulence ﬁ

tregtare dhe menaxhimi; holding (pérveg: 74.11 Aktivitete Juridike dhe 74.15 Aktivitete Drejtuese té
shogérive holding).

Aktivitete té ndryshme tregtare, t& papérmendura né njé tjetér vend:
- dhénie shérbimesh dhe késhillash né sferén e kontabilitetit dhe t& shérbimeve financiare;
- analizé e operacioneve;
- vlergsimi i vlerés sé subjektit;
- organizimi dhe kryerja e kontrollit t& brendshém;
- konsulencé fiskale; organizimin dhe kontrollin ¢ ndérmarrjeve tregtare si dhe aktivitete t&
tjera t& ngjashme;

Aktivitete t& jashtme tregtare:

- Dhénie shérbimesh né sferén e kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare;
- Dhénie konsulence fiskale;




Shérbime hulumtimesh dhe ofrimi e pérdorimi i informacioneve dhe njohurive jashts
_ shtetit;
% 5,. - Aktivitete konsulence tregtare dhe menaxhimi,
e o o NE perp

. uthje me ligjin nr. 7632, daté 04.1 1.1992,
.-{'Eg‘;Kod:l;t; Tregt:
Sl

“Pér Dispozitat q& rregullojné Piesén e Parg
ar” dhe ligjin nr. 7667, dats 28.01.1993,
reSpektuar nga Shogérité Tregtare™,
4
\,\:” TE w ’f":
TANE -~

“Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé

KERKOJ
Pranimin e kérkesés; dhe
Depozitimin prané Regjistrit Tregtar t& Vendimit t& ortakut
YOUNG - EKSPERTE KONTABEL T& AUTORIZUAR"

t¢é vet®m té Shoqérisé “ERNST &
Sh.p.k., daté 28.02.2006

* ok o ok %
u

Bashkangjitur késaj kérkese do & gjeni:
Vendimin e ortakut t& vetém t& Shogérise
AUTORIZUAR " Sh.p.k., daté 28.02.2006.

“ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE

KERKUESI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr,z '212( gRep.
VERTETIM
Sot, mé daté‘/_{ 4.
personalisht:

A ALl 5 porsy
2006 n& Zyren e Noterisé, para meje Notere . ££7 , uparagit
Z. Fotis Demetriou,

Degés s& Shoqériss,

qytetar gipriot, me pasaporté nr. E 133222, né cilgsing e pérfagésuesit té
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"Ernst&Young Certified " Tel: (+3892)3113310
Auditors Ltd - Skopje
ul. Marshal Tito. Br. 19
100G Skopje,
Republic of Macedonia
Fax: (+3892) 311 3438

Bazuar ne dispozitat e Ligjit per Shoqerite tregtare (Gazeta zyrtare e Republikes se
Magqedonise nr. 28/04 dhe 84/05), ortaku i vetem i Shogerise per sherbime kontrolli
(Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST & YOUNG-EKSPERTEKONTABELTE
AUTORIZUARSH.P.X - ortak i vetem, - Shkup, shoqeria: Emst & Young, Southeast
Europe Limited nga Nikozija, Republika ¢ Qipros, ¢ perfagesuar nga Zoti Hristodulos
Seferis, me date 28.02.2006 mori Vendim ge te paragese sakte objektin perkates te
veprimtarise se shoqerise meme Shoqgeri per sherbime kontrolli (Auditimi) dhe
konsulence kontabile ERNST& YOUNG-EKSPERTEKONTABELTE
AUTORIZUARSH.PK - ortak i vetem,- Shkup, si objektin e veprimtarise edhe ne Degen
¢ Shoqgerise per sherbime kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST &
YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR SH.P.K - ortak i vetem, -
Shkup, ne Republiken e Shgiperise, e cila eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
Republikes se Shqiperise me Vendim te Gjyqtarit te vetem nr. 34715 me date 12.01.2006
dhe me seli ne Tirane ne Rr. Abdi Toptam Torre Drin kati i 2-te, Tirane, ne perputhje me
aktivitetet ge mund te realizohen nga ana e shoqerise meme, si ne vijim:

VENDIM
Dega e Shogerise per sherbime kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST &
YOUNG- EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR SH.P.K - ortak i vetem, -
Shkup ne Shgqiperi, me seli ne Tirane ne Rr. Abdi Toptani Torre Drin kati i 2-te, Tirane,
do te realizoje te njejtat aktivitete si edhe shogeria meme te cilat jane:

Aktivitete:

Shoqeria si aktivitet kryesor do te deklaroie aktivitetin:

74.12 Kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete te kontrollit te llogarive dhe bilancit
dhe konsulence fiskale;

Shogeria do te deklaroie edhe aktivitetet e meposhtmme:

74 Aktivitete te tjera tregtare
74.1 Aktivitete juridike, kontabilitet, mbajtje llogarie dhe aktivitete te kontrollit te
llogarive dhe bilancit dhe konsulence fiskale; kerkime lidhur me tregun dhe me




"

5
3

‘épinionin publik; aktivitete konsulence tregtare dhe menaxhimi; holding (pervec:
-« A4)1 Aktivitete juridike dhe 74.15 Aktivitete drejtuese te shogerive holding).

M

ivitete te ndryshme tregtare, te papermendura ne tjeter vend,

dhenie sherbimesh dhe keshillash ne sferen e kontabilitetit financiare;
analize ¢ operacioneve

vleresimi i vleres se subjektit;

organizimi dhe kryerja e kontrollit te brendshem;

konsulence fiskale; organizimin dhe kontrollin e ndermarrjeve tregtare si
dhe aktivitete te tjera te ngjashme;

Aktivitete te iashtme tregtare:

Dhenie sherbimesh ne sferen ¢ kontabilitetit dhe aktiviteteve financiare;
Dhenie konsulence fiskale;

Sherbime hulumtimesh dhe oftimi e perdorimi i informacioneve dhe
njohurive jashte shtetit;

Aktivitete konsulence tregtare dhe menaxhimi.

2. Ngarkohet Z. Fotis Demetriou te realizoje ose te delegoje personave te trete realizimin
e te gjitha aktiveteve te duhura dhe/ose procedurave lidhur me zbatimin & vendimeve te
kesaj mbledhjeje si dhe depozitimin e ketij akti ne regjistrin tregtar te Gjykates se rrethit
gjygesor Tirane.

ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

SH.P.K - ortak i vetem,- Shkup
ORTAKU:
Pér Emst & Young, Southeast Europe Limited
Hristodulos Seferis
(nenshkruar personalisht)

yule
Ernst & Young, S.E. Europe Ltd.
36, Byron Avd. P.O.Box 1656
NIKOSIA 1511 CYPRUS




Une, NOTERE, SVETLLANA PETROVSKA SHKUP - CENTAR,

vertq@}@g
Ernst & Yhung, Southeast Europe Limited nga Nikozija,
pliblikaig) Qipros, € perfagesuar nga Zoti BRISTODULOS SEFERIS
rgqise

(emer, mbiemer, vendbanim dhe adresa)
JRanE '
“~~nepfanine time me doren e vet € nenshkruajti me shkrim

- vuri shenjen ¢ vet me yulenete - € njohu firmen si te veten

-¢ njohu shenjen ¢ vet me yule si te veten.

Identitetin e prezantuesit te dokumentit ¢ vertétova veté

ne baze te firmes se depozituar UZP nr. 2169/04

te leternjoftimit ose pasapories

Me deshmitare

(Emri dhe mbiemri i deshmitareve)

(nr. i leternjoftimit ose pasaportes)

i njobur personalisht.
Firma - shenja me yule eshte vendosur ne dokument

Taksa e noterit per verifikim sipas tarifes numer 10/7 nga Ligji per taksa
gjyqi, me shume prej 100 denaresh ¢ paguar dhe ¢ vulosur ne kopjen gqe
mbetet per arkiven

Shperblimi i noterit eshte llogaritur ne shumen prej 12800 denaresh, dhe

shpenzime denaresh

Numri: UZP 2867/06

Ne Shkup 20.03.2006 NOTERE
SVETLLANA PETROVSKA
(nenshkruar personalisht)

Vula e rrumbullaket:

REPUBLIKA ¢ MAQEDONISE

SKOPJE- CENTAR

NOTARE

SVETLLANAPETROVSK




APOSTILA
(Konventa e Hagés € 5 tetor 1961)
Republika e Magedonisé
Ky &shté nj& doknment publik i nénshkruar nga
SVETLLANA PETROVSKA
N& cilésiné e Noterit
E autorizuar me vulé nga bashkia — Centra — Shkup RM

VERTETOHET
N& gytetin e Shkupit mé daté 21.03.2006
Gjykata Themelore Shkup I — Shkup
Me Nr. Rendor t& vértetimit 587/06

Vula e rrumbullaket:
Gjykata Themelore Shkup I - Shkup
Republika e Magedonisé

Gjykatés SEDAT REXHEPAGIQ
(nénshkruar personalisht)




REPUBLIKA E SHQIPERIS:
DHOMAE NOTERISE TiRANE
Nr. d ) & Rep.

VERTETIM
Ung Notcryc' (VM}_& i@éﬂu‘ vértetoj se sot mé dats Vi 2006, n& Zyren e

Nutg F?AE"- : _I;it;TERE

NATASHEK‘EI’LONE‘!_
T i




GIYKATES si RETHIT GIYQESOR -TI
SEKSIONIT TREGTAR

. ki
OBJEKTI:; Depozitimi prané Regjistrit Tregtar i Vendimit t& ortakut t& vetend 1a
Shogérisé "ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE /}e
AUTORIZUAR" Sh.p.k., date 13.06.2006, U\Mﬁf\\ N %»‘U""f ; f
BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7632, daté 04.11.1 992, "Pér Dispozitat ¢ rregullojne Pjes\éé e v6

Parg t& Kodit Tregtar" dhe Ligji nr. 7667, daté 28.01. 1993, "pgr
Regjistrin Tregtar dhe formalitetet q& duhen respektuar, nga Shogérits A

Tregtare”, MOV
" - S/l Aoy
De_ga ¢ Shogérisé ERNST & YOUNG - EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR Shpp.k., me
seli né Tirang, Rr. "Abdi Toptani", Torre Drin, &shta regjistruar prang Regjistrit Tregtar te &saj
giykate me Vendim tz Gjyqtarit t& Vetem nr.34715, daté 12.01 2006,

ME daté 13.06.2006 ortaku i vetém j Shogérisé "ERNST & YOUNG - EKSPERTE KOMT

TE AUTORIZUAR" Sh.p.k. ka vendosur revokimin e znj. Verica Hadzi Vasileva nga funksi 5@1’

personit t& autorizuar PEr té drejtuar degén ¢ shoqérisé per sherbime kontrollj (Auditi v&f h ﬁ:’
LT E ; ,

konsulence kontabile ERNST & YOUNG -EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Z. Nikolaos Koufzkis, lindur ng Athing, Greqi, mé 6.01.1963, me pasaporté numeér T588902, { cili

Per sa mé larte, PErsonat e eméruar pér te drejtuar degén e shoqéris¢ ng Shqipéri per sherbime
kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST & YOUNG - EKSPERT KONTABEL TE
AUTORIZUARLTD - Shkup, né Shqipérime sel; ne Tirane ne Rr. Abdi Totani, Torre Drin, do t&
Jjené si né vijim:

a) Z. Nikolaos Koufakis, lindur ng Athing, Gregi, mé 6.01.1963, me pasaporté numér
T588902;dhe

b} Z.Fotis Demetriou, lindur ng Famagusta, Republika e Qipros, mé 01.08.1954, me Numér
pasaporte: E 133222

NE€ pérputhje me ligjin nr. 7632, date 04.11.1992, *per Dispozitat q¢ rregullojné Pjesén e Pare 1

Kodit Tregtar" dhe ligjin nr. 7667, dats 28.01.1993, "pgr Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar nga Shogérits Tregtare",

Pranimin ¢ kérkesés; dhe




Depozitimin prané Regjistrit Tregtar t€ Vendimit t& ortakut t& vet&m t& Shoqérisé "ERNST &
YOUNG - EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR” Sh.p.k., daté 13.06.2006.

. r‘\"\ * K ok Ak

R
“Bashkangjitur késaj kérkese do t gjeni:
" ¢® . Yendimin ¢ ortakut té vetém t¢ Shogérisé "ERNST & YOUNG — EKSPERT KONTABEL

Y

;" 'TE AUTORIZUAR" Sh.pk., daté 13.06.2006.
Z. Nikolaos ?’oufy(is

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.fz :g_(% 3 Rep.

VERTETIM -
{g g [ % .
Sot, mé daté 2006 né Zyrén e Noterise, para meje Noteres ¢ /}{-,(,ué’ GJ(;J g J’( , U paraqit

personalisht:

Z. Nikolaos Koufakis, lindur né Athing, Greqi, mé 6.01.1963, me pasaporté numér T588902, né
cilésing e pérfagésuesit t& Degés sé Shoqérisg,

madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér t vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u binda pasi
verifikova dokumentat pérkatése, i cili mé deklaroi, n& prani t& pérkthyeses Znj. Gentiana Koduzi,
se kérkesén drejtuar Gjykatés sé B.rgethitﬁj yqesor Tirané e ka hartuar jashté zyrés sé noterisé dhe e
nénshkroi até pérpara meje, - ef-"__'\(ﬁllnetin"h\tij t& ploté dhe t& liré dhe uné Noterja e vértetoj até
sipas ligjit. .

o ALY

PERKYTHESE

/N = o o /N’OTERE
=, Yoo oo
: na Koduzi - - V




ERNST & YOUNG "Ernst&Young Certifieq "
TR Auditors Ltd - Skopje
Marshal Tito 19
o 1000 Skopje,
D Republic of Macedonia

AUTORIZUAR LTD - Shkup, mori vendim PEr revokimin e znj. Verica Hadzi Vasileva
nga funksioni i personit ta autorizuar pér tg drejtuar degén e shoqérisé per sherbime
kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST & YOUNG - EKSPERT
KONTABEL TE AUTORIZUAR LTD - Shkup (n& vijim referuar s; “Shogéria”) ne

Z. Nikolaos Koufakis, lindur né Athing, Greqi, mé 6.01.1963, me Pasaporté numér
T588902.

VENDIM

l. Personat ¢ eméruar Per & drejtuar degén e shoqérisé n& Shqipéri per sherbime
kontrolli (Auditimi) dhe konsulence kontabile ERNST & YOUNG - EKSPERT
KONTABEL TE AUTORIZUAR LTD — Shkup, n& Shqipéri me seli ne Tirane ne Rr.
Abdi Toptani Torre Drin katj j 3-te, Tirane do t& jené si n& vijim:

a. Z. Nikolaos Koufakis, lindur ng Athing, Greqi, mé 6.01.1963, me pasaporté numér
T588902, i cili pranon kété detyrs; dhe

b. ZFotis Demetriou, lindur na Famagusta, Republika e Qipros, még 01.08.1954, me
Numér pasaporte; E 133222

2. Personat e eméruar Pér t€ drejtuar Degén e shoqérisé ng Shqipéri do t& pérfagésojné
ligiérisht Degén ¢ shoqérisé na Shqipéri dhe posag€risht para té giitha autoriteteve
kompetente ne Shqipéri.

3. Ngarkohet Z. Nikolaos Koufakis q&, personalisht ose duke deleguar persona t& treté t&
realizojé te gjitha aktivitetet o dubura dhe/ose procedurat Q€ kané t& bé&jné me zbatimin o




vendimeve te kesaj mbledhjeje si dhe depozitimin e ketij akti ne regjistrin tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

" f{';\; Ortaku i vetém Emst & Young, Southeast Europe Limited
P D‘% Pérfagésuar nga Z. Hristodulos Seferis
\gi';}@s’ (nenshkruar personalisht)

a7
' Vule e

ERNST & YOUNG - EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR LTD — Shkup

Une, NOTERE, SVETLLANA PETROVSKA SHKUP - CENTAR,

vertetoj se;

ERNST & YOUNG - EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR LTD - Shkup, e
perfagesuar nga ortaku i vetém Zoti Hristodulos Seferis

ne pranine time me doren e vet e nenshkroi kete dokument
- vuri shenjen e vet me yule ne te - e njohu firmen si te veten
-¢ njohu shenjen e vet me yule si te veten.

Identitetin e prezantuesit te dokumentit e vertetova vets
ne baze te firmes se depozituar UZP nr. 2169/04, si dhe nga 10.03.2004
nr. te leternjoftimit ose pasaportes

i njohur personalisht.

Taksa e noterit per verifikim sipas tarifes numer 10/7 nga Ligji per taksa
gjyqi, me shume prej 200 MKD e paguar dhe e vulosur ne kopjen ge
mbetet per arkiven

Shperblimi i noterit eshte llogaritur ne shumen prej 200 MKD, dhe
shpenzime MKD

Numri: UZP 2867/06

Ne Shkup 06.07.2006 NOTERE
SVETLLANA PETROVSKA
(nenshkruar personalisht)




Vula ¢ rrumbullaket:
REPUBLIKA e MAQEDONISE
SKOPJE- CENTAR
NOTARE
SVETLLANAPETROVSK
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APOSTILA
(Konventa e Hagés € 5 tetor 1961)
Republika e Magedonisé
Ky &sht& nj& dokument publik i nénshkruar nga
SVETLLANA PETROVSKA
NE cilésiné e Noterit
E pajisur me vulén e noterit

VERTETOHET
NE qytetin e Shkupit mé dat& 07.07.2006
Gjykata Themelore Shkup I — Shkup
Me Nr. Rendor t& vértetimit 1471/06

Vula e rrumbullaket:
Gjykata Themelore Shkup I - Shkup
Republika e Maqedonisé

Gjykatés
(nénshkruar personalisht)




VERTETIM

Sot, mé daté_ 1L .2006, uné e nénshkruara, Gentiana Koduzi , qytetare shqiptare,
lindur n& Lushnje mé 03.07,1980 dhe banuese né Tirane, Rruga Kavaja, Pall. 138, mie
pasapogté nr. Z 1347741, vértetoj se, deklarova se versioni anglisht i dokumentit

bashk;en@itur éshté njé pérkthim i nj&jté me origjinalin i versionit shqip dhe
amasj‘e:'l‘];t:;;';t
.

N PERKTHYES
2y .
' oduzi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr.Z224/ Rep.

VERTETIM

Uné vértetoj se sot mé daté 22-. (7 2006, né Zyrén e Noterisé, para meje Noteres
. J VAL u’paragit personalisht Gentiana Koduzi, gytetare shqiptare, lindur
Lushfije mé 03.07.1980 dhe banuese ng Tirane, Rruga Kavaja, Pall. 138, me
pasaport€ nr. Z 1347741, e njohur personalisht prej meje, madhore, me zotési t& ploté
Juridike dhe p&r t& vepruar, pér identitetin e t& cilds u binda pasi verifikova pasaportén
e saj, e cila mé deklaroi se versioni anglisht i dokumentit bashkéngjitur &shté njg
pérkthim i nj&jté¢ me origjinalin i versionit shqip dhe anagjelltas, vértetim t& cilin e
nénshkroi pérpara_ﬁ.r-léqj -3 E{gq;es, me vullnetin e saj t& plote dbe & lirg, dhe uné e
vértetoj até sipgs Hgjitn c-}_»;;-‘? o . N
! o, o

-:h NOTERE
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